
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

산림편백과 24,802,947 24,884,882 △81,935

국 5,414,218 5,238,297 175,921

균 315,000 315,000 0

특 500,000 0 500,000

도 4,025,761 3,763,738 262,023

대 1,500,000 1,500,000 0

군 13,047,968 14,067,847 △1,019,879

도시녹화 3,100,634 4,180,634 △1,080,000

도 400,965 400,965 0

군 2,699,669 3,779,669 △1,080,000

도시녹화사업 3,100,634 4,180,634 △1,080,000

도 400,965 400,965 0

군 2,699,669 3,779,669 △1,080,000

그린장성푸른도시가꾸기 648,920 528,920 120,000

401 시설비및부대비 635,000 515,000 120,000

01 시설비 635,000 515,000 120,000

ㅇ생활환경숲 사후관리
220,000 100,000 120,000

근린공원 조성 및 관리 129,900 229,900 △100,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 99,000 199,000 △100,000

ㅇ성산공원 조성계획 및 실시설계용역
0 100,000 △100,000

숲속의 전남 아름다운 숲 만들기 사업 1,686,880 2,786,880 △1,100,000

401 시설비및부대비 1,660,000 2,760,000 △1,100,000

01 시설비 1,658,840 2,758,840 △1,100,000

ㅇ축령산 추암지구 토지 매입
1,500,000 2,600,000 △1,100,000

생태정원조성 3,688,290 3,688,290 0

국 530,000 530,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,044,870 1,044,870 0

군 1,613,420 2,113,420 △500,000

정원문화 확산 및 산업화 기반구축 2,868,500 2,868,500 0

국 530,000 530,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,044,870 1,044,870 0

군 793,630 1,293,630 △500,000

황룡강 지방정원 조성사업(전환사업) 1,800,000 1,800,000 0

특 500,000 0 500,000

도 990,000 990,000 0

군 310,000 810,000 △500,000

401 시설비및부대비 1,800,000 1,800,000 0
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경정 220,000,000원*1식

경정 0원

경정 1,500,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 생태정원조성
단위: 정원문화 확산 및 산업화 기반구축 (단위:천원)

특 500,000 0 500,000

도 990,000 990,000 0

군 310,000 810,000 △500,000

01 시설비 1,800,000 1,800,000 0

ㅇ황룡강 지방정원 조성(재원변경)
1,800,000 1,800,000 0

특 500,000 0 500,000

도 990,000 990,000 0

군 310,000 810,000 △500,000

산림자원화 9,554,969 8,977,848 577,121

국 2,282,075 2,280,954 1,121

도 1,726,235 1,526,235 200,000

대 500,000 500,000 0

군 5,046,659 4,670,659 376,000

조림사업 1,134,528 1,134,528 0

국 587,119 587,119 0

도 109,690 109,690 0

군 437,719 437,719 0

친환경 목재생산 24,400 24,400 0

국 12,200 12,200 0

도 2,440 2,440 0

군 9,760 9,760 0

401 시설비및부대비 0 24,400 △24,400

국 0 12,200 △12,200

도 0 2,440 △2,440

군 0 9,760 △9,760

01 시설비 0 24,400 △24,400

ㅇ친환경 목재생산(402-02로 목변경)
0 24,400 △24,400

국 0 12,200 △12,200

도 0 2,440 △2,440

군 0 9,760 △9,760

402 민간자본이전 24,400 0 24,400

국 12,200 0 12,200

도 2,440 0 2,440

군 9,760 0 9,760

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,400 0 24,400

ㅇ친환경 목재생산(401-01에서 목변경)
24,400 0 24,400

국 12,200 0 12,200

도 2,440 0 2,440

군 9,760 0 9,760

산림자원조성사업 1,039,413 1,029,413 10,000

도 15,972 15,972 0
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경정 1,800,000,000원

경정 0원

400,000원*61ha



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림자원화
단위: 산림자원조성사업 (단위:천원)

군 1,023,441 1,013,441 10,000

생활권 재해우려목 50,000 40,000 10,000

401 시설비및부대비 50,000 40,000 10,000

01 시설비 50,000 40,000 10,000

ㅇ생활권주변 재해우려목 제거사업
50,000 40,000 10,000

산림소득사업 3,905,285 3,338,164 567,121

국 77,194 76,073 1,121

도 1,108,762 908,762 200,000

대 500,000 500,000 0

군 2,219,329 1,853,329 366,000

임산물상품화지원 65,015 65,395 △380

국 14,006 14,158 △152

도 4,202 4,202 0

군 46,807 47,035 △228

307 민간이전 65,015 65,395 △380

국 14,006 14,158 △152

도 4,202 4,202 0

군 46,807 47,035 △228

02 민간경상사업보조 65,015 65,395 △380

ㅇ임산물 포장재 지원
35,015 35,395 △380

국 14,006 14,158 △152

도 4,202 4,202 0

군 16,807 17,035 △228

산양삼 생산과정 확인제도 380 0 380

국 152 0 152

군 228 0 228

307 민간이전 380 0 380

국 152 0 152

군 228 0 228

02 민간경상사업보조 380 0 380

ㅇ산양삼 생산과정 확인제도
380 0 380

국 152 0 152

군 228 0 228

임산물생산기반조성 691,125 275,125 416,000

국 10,050 10,050 0

도 200,000 0 200,000

군 481,075 265,075 216,000

402 민간자본이전 691,125 275,125 416,000

국 10,050 10,050 0

도 200,000 0 200,000

군 481,075 265,075 216,000
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경정 500,000원*100주

경정 35,015,000원

380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 0 250,000 △250,000

ㅇ잔디 생산장비 지원(군비추가)
0 250,000 △250,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 691,125 25,125 666,000

ㅇ잔디 생산장비 지원(도비매칭)
666,000 0 666,000

도 200,000 0 200,000

군 466,000 0 466,000

잔디예지물 운송비 지원사업 450,000 300,000 150,000

206 재료비 150,000 0 150,000

01 재료비 150,000 0 150,000

ㅇ잔디예지물자원화 제품(부엽토) 구매
150,000 0 150,000

임업 공익직접지불 사업 1,121 0 1,121

국 1,121 0 1,121

201 일반운영비 1,121 0 1,121

국 1,121 0 1,121

01 사무관리비 1,121 0 1,121

ㅇ임업・산림 공익직접지불제 사업 운영비
1,121 0 1,121

국 1,121 0 1,121

산림재해방지 8,044,114 7,624,981 419,133

국 2,602,143 2,427,343 174,800

균 315,000 315,000 0

도 853,691 791,668 62,023

대 1,000,000 1,000,000 0

군 3,273,280 3,090,970 182,310

산림경영기반조성 5,545,352 5,440,752 104,600

국 1,596,401 1,596,401 0

균 315,000 315,000 0

도 627,336 620,010 7,326

대 1,000,000 1,000,000 0

군 2,006,615 1,909,341 97,274

임도시설(생활계정)(전환사업) 205,360 205,360 0

도 149,913 142,587 7,326

군 55,447 62,773 △7,326

101 인건비 26,860 26,860 0

도 19,612 18,984 628

군 7,248 7,876 △628

04 기간제근로자등보수 26,860 26,860 0

ㅇ임도관리원 26,860 26,860 0

도 19,612 18,984 628

군 7,248 7,876 △628

401 시설비및부대비 176,500 176,500 0
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경정 0원

666,000,000원

1,500원*100,000㎥

1,121,000원

경정 13,430,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

도 128,845 122,147 6,698

군 47,655 54,353 △6,698

01 시설비 159,800 159,800 0

ㅇ임도구조개량 119,300 119,300 0

도 92,582 85,884 6,698

군 26,718 33,416 △6,698

산림휴양시설 143,401 138,801 4,600

201 일반운영비 50,400 45,800 4,600

01 사무관리비 7,000 2,400 4,600

ㅇ산림휴양시설 관리 소모품 구입(화장지, 청
소도구 등) 7,000 2,400 4,600

산사태 피해지 복구 215,000 115,000 100,000

401 시설비및부대비 215,000 115,000 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

ㅇ산사태 피해지 복구사업
200,000 100,000 100,000

산림자원보호 2,498,762 2,184,229 314,533

국 1,005,742 830,942 174,800

도 226,355 171,658 54,697

군 1,266,665 1,181,629 85,036

산림보호 업무 추진 250,309 246,309 4,000

도 4,000 0 4,000

군 246,309 246,309 0

201 일반운영비 107,309 103,309 4,000

도 4,000 0 4,000

군 103,309 103,309 0

01 사무관리비 81,379 77,379 4,000

ㅇ산불대책비(장비 및 물품 구입)
4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

보호수 정비 190,000 190,000 0

국 15,000 45,000 △30,000

도 30,000 0 30,000

군 145,000 145,000 0

401 시설비및부대비 190,000 190,000 0

국 15,000 45,000 △30,000

도 30,000 0 30,000

군 145,000 145,000 0

01 시설비 187,000 187,000 0

ㅇ보호수 정비(재원변경)
117,000 117,000 0

국 0 29,250 △29,250

도 29,250 0 29,250

군 87,750 87,750 0
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경정 119,300,000원*1식

경정 1,000,000원 * 7개소

경정 50,000,000원*4개소

4,000,000원

경정 117,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

03 시설부대비 3,000 3,000 0

ㅇ보호수 정비사업(재원변경)
3,000 3,000 0

국 0 750 △750

도 750 0 750

군 2,250 2,250 0

재선충병 방제 785,583 519,323 266,260

국 533,255 328,455 204,800

도 42,405 42,405 0

군 209,923 148,463 61,460

401 시설비및부대비 785,583 519,323 266,260

국 533,255 328,455 204,800

도 42,405 42,405 0

군 209,923 148,463 61,460

01 시설비 733,583 507,323 226,260

ㅇ피해고사목 제거(예산성립전)
226,260 0 226,260

국 172,800 0 172,800

군 53,460 0 53,460

02 감리비 50,000 10,000 40,000

ㅇ재선충병 방제사업(예산성립전)
40,000 0 40,000

국 32,000 0 32,000

군 8,000 0 8,000

산불전문예방진화대 운영지원사업(도비) 37,073 0 37,073

도 18,537 0 18,537

군 18,536 0 18,536

101 인건비 37,073 0 37,073

도 18,537 0 18,537

군 18,536 0 18,536

04 기간제근로자등보수 37,073 0 37,073

ㅇ산불전문예방진화대 운영지원사업
37,073 0 37,073

도 18,537 0 18,537

군 18,536 0 18,536

산불방지 신고 포상금 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

301 일반보전금 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

14 기타보상금 7,200 0 7,200

ㅇ산불방지 신고 포상금 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160
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경정 3,000,000원

226,260,000원

40,000,000원

10,840원*38명*90일

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

군 5,040 0 5,040

재무활동(산림편백과) 1,811 0 1,811

보전지출 1,811 0 1,811

보전지출 1,811 0 1,811

802 반환금기타 1,811 0 1,811

01 국고보조금반환금 1,811 0 1,811

ㅇ2022년 보호수 안전관리 실태조사 사업 국고
보조금 집행잔액 1,785 0 1,785

ㅇ2022년 보호수 안전관리 실태조사 사업 국고
보조금 집행잔액 이자 반납금

26 0 26
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1,784,580원

25,090원


